Vậy thì tại sao Vũ Đức
Vượng lại đưa ra câu trả lời ngược đời như trên?

Câu trả lời có thể là: ông này đã giả mù sa mưa, che đậy chủ trương phát hành báo chí
của Đảng và Nhà nước Cộng sản Hà Nội một cách không lấy gì làm khéo léo cho lắm.

Hãy lấy một tờ báo Thanh Niên tiêu biểu, tờ Thanh Niên Xuân Bính Tý 1996 là “tiếng
nói của Đoàn Thanh niên Cộng sản Việt Nam” là tờ báo mà cách đây 12 năm Vũ Đức
Vượng đem qua Mỹ để bán, xem thử tờ báo mà Vũ Đức Vượng cho rằng “độc lập với
Nhà nước” này viết gì.